
令和 4 年 11 月末日 

佐賀県馬主会 御中 

 

佐賀競馬場装蹄師会 

会長 永田 鉄馬 

 

装蹄料金改定に関するお願い（お知らせ） 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当会の運営につきましては格別なるご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

ご承知のように、世界情勢による原材料費の高騰、及び工具等の価格が高騰するなど、当

会装蹄師を取り巻く経営環境も厳しい状況にあります。 

大変恐縮ではございますが、令和４年 11 月 21 日より装蹄料金の改定をお願いいたした

く存じます。 

 

馬主会の皆様におかれましては、何卒ご理解、ご協力いただきますようお願い申し上げる

次第です。 

 

旧装蹄用蹄鉄の装蹄料金￥13000＋消費税 

新装蹄用蹄鉄の装蹄料金￥13500＋消費税 

その他蹄鉄装蹄料金も準じて 

 

謹白 

  


